SKRAĆENI  ZAPISNIK

sa 36. sjednice Skupštine Istarske županije, održane  15. travnja 2004. godine u Maloj koncertnoj  dvorani Spomen doma u Pazinu


Sjednicu je u  18,10 sati otvorio  STEVO  ŽUFIĆ, predsjednik Skupštine Istarske županije (IDS), koji je sjednici i predsjedavao.


Pozdravlja sve vijećnice i vijećnike.

Posebno pozdravlja:

1. IVANA JAKOVČIĆA, Župana , predsjednika Poglavarstva Istarske županije,

2. MARINA BRKARIĆA, podžupana IŽ,

3. ČLANOVE ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA,

4. PROČELNIKE UPRAVNIH ODJELA

5. SVE OSTALE PRISUTNE


6. PREDSTAVNIKE MEDIJA


Prije početka rada Županijske skupštine radi utvrđivanja  kvoruma poziva  gospođicu Vesnu Ivančić da prozove  vijećnike.

VESNA IVANČIĆ, tajnik Stručnih službi  Skupštine i Poglavarstva    



         Istarske županije :


(Vrši prozivku  radi utvrđivanja kvoruma na 36. sjednici Skupštine Istarske županije).

PRISUTNI -  ODSUTNI

	R. br.
	IME I PREZIME VIJEĆNIKA

	STRANAČKA 

PRIPADNOST
	PRISUTAN –

ODSUTAN 

	1.
	MILIVOJ SINČIĆ
	HDZ
	Umj. N. Šetića (mand. u m.)

	2.
	DAVID IVIĆ
	HIP
	Odsutan

	3.
	SLAVKO KALČIĆ
	IDF
	Odsustan

	4.
	MARČELO MARIĆ
	HDZ
	

	5.
	MLADEN FERENČIĆ
	Nezavisni
	

	5.
	EUGEN VARZIĆ
	HNS
	

	7.
	JADRANKA FABAC
	IDS
	

	8.
	DAMIR KAJIN
	IDS
	Odsutan

	9.
	STEVO  ŽUFIĆ
	IDS
	

	10.
	MARINO BREČEVIĆ
	IDS
	

	11.
	SERGIO STUPAR
	IDS
	Odsutan

	12.
	VITTORIO ZULIANI
	IDS
	 

	13.
	ORIJANA LUKIĆ
	IDS
	

	14.
	MARINO FOLO
	IDS
	

	15.
	JASNA SMOJVER KOMPAS
	IDS
	

	16.
	FRANKO UDOVIČIĆ
	IDS
	Odsutan (O)

	17.
	VALTER KVALIĆ
	IDS
	

	18.
	DUŠAN GORTAN
	IDS
	

	19.
	GORDANA RESTOVIĆ
	IDS
	

	20.
	INES GREBLO
	IDS
	

	21.
	LIVIO MATOŠEVIĆ
	IDS
	

	22.
	LAURA ŠUPERINA
	IDS
	Odsutna (O)

	23.
	VIVIANA BENUSSI
	IDS
	Odsutna (O)

	24.
	EDA KLAPČIĆ
	IDS
	

	25.
	FABIO JELIČIĆ
	IDS
	

	26.
	VALENTIĆ ŽUŽIĆ
	IDS
	

	27.
	BORIS MILETIĆ
	IDS
	

	28.
	IRMA ŠURAN
	IDS
	

	29.
	VALERIO DRANDIĆ
	IDS
	

	30.
	DAVOR ČERLJENKO
	IDS
	

	31.
	CORRADO POROPAT
	IDS
	

	32.
	KEMAL VELAGIĆ
	IDS
	Odsutan

	33.
	IVAN DRAŠČIĆ
	IDS
	 Odsutan

	34.
	BOŽO ŠTIFANIĆ
	IDS
	

	35.
	SERGIO BERNICH
	SDP
	Odsutan (O)

	36.
	ANTON PERUŠKO
	SDP
	

	37.
	FERDINAND TONČINIĆ
	SDP
	

	38.
	MILJENKO KOMADINA
	SDP
	

	39.
	MIRO SOŠIĆ
	SDP
	

	40.
	PETAR MACURA
	SDP
	

	41.
	RATKO KLARIĆ
	SDP
	


OSTALI  PRISUTNI :

VESNA IVANČIĆ, tajnik Stručnih službi za poslove Skupštine i Poglavarstvo,

MELITA FERENČIĆ, savjetnik za poslove Skupštine i Poglavarstva Istarske županije, 

IVAN KLARIĆ, deb. stenograf,

SILVANA  KOSTEŠIĆ, pročelnik Upravnog odjela  za proračun i financije IŽ,

Prim. dr. ROMANITA ROJNIĆ, pročelnik Upravnog odjela za  zdravstvo, socijalnu skrb i rad IŽ,

JOSIP ZIDARIĆ, pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Istarske županije,

Prof. dr. sc. LENKO URAVIĆ, pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo IŽ,

MILAN ANTOLOVIĆ, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu IŽ, 

MLADEN DUŠMAN, pročelnik Upravnog odjela za  prosvjetu i kulturu IŽ,

GROZDANA LOVREČIĆ, pročelnik Upravnog odjela za pomorstvo, promet i veze  IŽ,

FABRIZIO RADIN, član Poglavarstva

ORIANO OTOČAN, šef Kabineta Župana

ĐANI LEVAK, ravnatelj Županijske uprave za  ceste Istarske županije 


Predsjednik STEVO ŽUFIĆ, (IDS) konstatira da prema izvršenoj prozivci sjednici prisustvuje  30  od  41 vijećnika i da Skupština ima potreban kvorum, pa može punovažno  raspravljati i odlučivati.


Potom se prelazi  na utvrđivanje dnevnog reda.


Za 36. sjednicu   Skupštine Istarske županije je bez izmjena i dopuna jednoglasno utvrđen  slijedeći

D N E V N I  R E D :

1. Prijedlog Odluke o prestanku mirovanja mandata vijećnice Ines Greblo.

2. Verifikacija  skraćenog zapisnika sa 33. i 34. sjednice  Županijske skupštine Istarske

    županije,

3. Pitanja vijećnika, prijedlozi i informacije,

4.

a. Godišnji obračun Proračuna Istarske županije za  2003. godinu,

b. Godišnji obračun  Fonda za obnovu  Istarske županije za  2003. godinu,

c. Godišnji obračun Fonda za razvoj  poljoprivrede i  agroturizma Istarske županije za  2003. godinu,

d. Godišnji obračun Fonda za  sanaciju zdravstva Istarske  županije za  2003. godinu, 

5.

a. Izvješće o radu Stručne službe za poslove Skupštine i Poglavarstva Istarske županije za  2003. godinu,

b. Program rada Stručne službe za poslove Skupštine i Poglavarstva Istarske županije za  2004. godinu,

6. 

a. Izvješće o radu  Upravnog odjela za  lokalnu samoupravu i upravu Istarske županije za  2003. godinu,

b. Program rada Upravnog odjela za  samoupravu i  upravu Istarske županije za  2004. godinu, 

7. 

a. Izvješće o radu  Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije za  2003. godinu,

b. Program rada  Upravnog odjela za  proračun i financije Istarske županije za  2004. godinu,

8. 

a. Izvješće o radu  Upravnog odjela  za  gospodarstvo Istarske županije za  2003. godinu,

b. Program rada Upravnog odjela  za gospodarstvo Istarske županije za  2004. godinu,

9. 

a. Izvješće o radu  Upravnog odjela za turizam i trgovinu  Istarske županije za  2003. godinu,

b. Program rada  Upravnog odjela za  turizam i trgovinu Istarske  županije za  2004. godinu,

10. 

a. Izvješće o radu Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo  i zaštitu okoliša Istarske županije za  2003. godinu,

b. Program rada Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo  i zaštitu  okoliša Istarske  županije za 2004. godinu,

11. 

a. Izvješće o radu Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu  Istarske županije za  2003. godinu,

b. Izvješće o radu  Posebnog računa Županijskog poglavarstva «Fond za  razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre» za razdoblje od 01.01.-31.12.2003. godine,

c. Program rada Upravnog odjela z a poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu Istarske županije za  2004. godinu,

d. Plan prihoda i  rashoda Fonda za razvoj  poljoprivrede i agroturizma Istre za  2004. godinu,

12. Program rada  Kabineta župana Istarske županije za  2004. godinu,

13.

a. Izvješće o radu Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije za 2003. godinu,

b. Program rada Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske  županije za  2004. godinu,

14. 

a. Izvješće o radu  Upravnog odjela  za prosvjetu i kulturu Istarske županije za 2003. godinu ,

b. Program rada Upravnog odjela za prosvjetu i kulturu Istarske županije za  2004. godinu,

15. 

a. Izvješće o radu  Upravnog odjela za promet , pomorstvo i veze Istarske  županije za  2003. godinu,

b. Program rada Upravnog odjela  za promet, pomorstvo i veze Istarske županije za  2004. godinu,

16.

a. Izvješće o radu  Upravnog odjela za  talijansku  nacionalnu zajednicu  i druge  etničke skupine Istarske županije za  2003. godinu,

b. Program rada Upravnog odjela za talijansku  nacionalnu zajednicu  i druge etničke skupine Istarske županije za 2004. godinu,

17. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Osnove plana razvitka županijskih i lokalnih

      cesta Istarske županije za period  2004. – 2008. godine,

18.  Prijedlog Odluke o  izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju postrojbi  civilne zaštite

       za    područje Istarske županije,

19. Prijedlog Rješenja o  razrješenju  člana Odbora za  Statut, Poslovnik i upravu Županijske

      skupštine Istarske županije,

20. Prijedlog Rješenja o imenovanju  člana Odbora za Statut, Poslovnik i upravu  Županijske

     skupštine Istarske županije

xxx 

AD – 1 PRIJEDLOG ODLUKE O PRESTANKU  MIROVANJA MANDATA  VIJEĆNICE INES GREBLO


Izvješće za ovu točku dnevnog reda podnio je  FABIO JELIČIĆ, predsjednik  Mandatno - verifikacijske komisije.


 Skupština je bez rasprave jednoglasno donijela



O D L U K U

o prestanku  mirovanja mandata vijećnika Županijske skupštine Istarske županije 

( Ines Greblo)

Ovom Odlukom utvrđuje se da vijećnici  INES GREBLO , iz Roča, Roč 48/1 prestaje mirovati mandat u  Županijskoj skupštini Istarske  županije.




II 


Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit  će se u  «Službenim novinama Istarske županije».

AD – 2 VERIFIKACIJA SKRAĆENOG ZAPISNIKA SA 33. i 34. SJEDNICE   ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE ISTARSKE ŽUPANIJE


 Skupština je izdvojenim glasovanjem, bez primjedbi, jednoglasno verificirala

 
SKRAĆENE  ZAPISNIKE

 sa 33. i 34. sjednice  Županijske skupštine Istarske   županije,


AD – 3  PITANJA VIJEĆNIKA, PRIJEDLOZI  I INFORMACIJE

RATKO KLARIĆ :


Kolegice i kolege vijećnici, gospodine predsjedniče, gospodine Župane !


Dozvolite mi da postavim par pitanja.


Prvo moje pitanje odnosi se  na odgovor na pitanje koje sam postavio  na 33. sjednici Skupštine istarske županije.


Kratko i jasno mogu  reći da s dobivenim odgovorom nisam zadovoljan.


 Zašto ?


 Iz  nekoliko  razloga.


 Jedan od osnovnih razloga je da sam odgovor dobio od Upravnog odjela za  promet, pomorstvo i veze, odnosno gospođe pročelnice  Grozdane Lovrečić. Odgovor se svodi na prepričavanje  odgovora koji su dali  gospođin Đani Levak, od strane ŠUC-a i  direktora  Istarskih cesta. Iz tih odgovora  nije vidljivo ono što sam tražio. Pitao sam što se radi, što je učinjeno u proteklom razdoblju za planirane lokalne i  županijske ceste. Odgovoreno je da se  evidencija ne vodi po jedinicama lokalne uprave, da  se nabavilo ovo, da se nabavilo ono itd.


 Na pitanje zašto se  nije u Buzetu otvorila nadcestarija , inače službeno gospoda iz  struke kažu da se to zove Centar za održavanje, nisam dobio odgovor. Rečeno je da  nije potrebno, da je nabavljena oprema u velikom iznosu navedenom u eurima, da je povećan broj radnika. Navedeno je da je  na tom području  12,5 % ukupne  kategorizirane cestovne  mreže Istre, a nema  odgovarajuće podrške, barem u  bivšem  načinu, koje je bilo kao područje nadcestarije.


 Kada se govori o  tehnici pitam se gdje se ona nalazi. Dat je pregled  izvršenog po pojedinim cestama u razdoblju od  1998. do  2002. godine. I kada sam zbrojio sve skupa na području Buzeta od ukupno  12,5 % sve cestovne mreže potrošeno je  1,386 %. Dakle, 800 i nešto tisuća kuna za samo održavanje jednog cestovnog pravca, pojačano održavanje, i to samo  radi trka i ništa više. Godina 2003.  nije ni spomenuta.


Prema tome da vas ne zamaram ja  bih lijepo molio  da mi se  daju precizni  odgovori na precizna pitanja, a nikako stavljanje odgovora u rukavice.


I dopunio bih jedno svoje pitanje. Molio bih da mi se odgovori  koji su to uvjeti za  upravitelja Centra ( ne znam kako se sada zove) koji se nalazi u Buzetu, a prešao je iz bivše nadcestarije u Buzetu.


Drugo moje pitanje bilo bi ustvari konstatacija.


Veoma sam zadovoljan što sam dobio dogovor da će se web stranice naše Istarske županije izdati u novom ruhu. To je učinjeno na  svečan način i  na taj  način je, kao što je i gospodin Župan  rekao, moje pitanje realizirano, a sve u cilju bolje informiranosti o našoj  županiji,  ne samo na  državnom nivou, nego i  na svjetskom nivou.


 Međutim, opet   sam se zainteresirao, otišao malo listati  web stranice, i vidio da su dobro zamišljene. Stvarno možemo biti zahvalni za jedan takav poduhvat , ali bih skrenuo  pažnju i  rekao da ima određenih manjkavosti koje će se vjerojatno riješiti u hodu. Skrenuo bih Stručnoj službi pažnju na  podatke o nama koji ovdje sjedimo i  o drugim tijelima. Ima dosta  netočnih podataka o imenima i prezimenima, adresama, brojevima telefona. Možda smo sami krivi , jer ne dajemo dodatne informacije o promjeni nekih podataka. Mislim da  su neki podaci ipak  krivo preštampani iz točnih podataka.


Drugo, obzirom da je jučer najavljeno ON LINE praćenje sjednice Županijskog poglavarstva interesira me zašto ih nisam mogao pratiti, jer imam svu podršku, ide  preko  iskona. Znam adresu, ali  je u  11,00  sati ekran bio tabula raza.


Molio bih da mi se objasni  da li je to istina. Mislim da nisam pogriješio , jer  nisam sam to pokušao pratiti, nego sam uzeo kolegu  koji je  stručnjak  za te stvari. Ako se već najavljuju  preko novina i u samom tekstu web stranice mogućnost tog praćenja  mislim  da bi to praćenje moralo  biti dostupno.


Eto, toliko. 


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Riječ ima gospodin Župan Ivan Jakovčić, koji  će dati odgovor na postavljeno pitanje.


IVAN JAKOVČIĆ :


U svezi vašeg prvog pitanja ovdje su kolegica Grozdana Lovrečić i kolega  Đani  Levak, i ja  uzimam obvezu da  s njima razmotrimo odgovore na vaša postavljena pitanja,  da vidimo da li možemo još nešto  dodatno napraviti u pogledu  Buzetske nadcestarije.


Vezano za  drugo pitanja zahvaljujem na pohvali, prije svega timu koji je  radio na tome, jer je bio angažiran velik broj ljudi. Imamo gotovo  1000 web stranica na Internet stranicama. Svjesni smo da sve nije savršeno. Zahvaljujemo na primjedbama i sugestijama za poboljšanje naših  web stranica. Pozivam vas da nam pomognete da budu još ažurnije i još točnije stranice te naše  web stranice. Molim vas da ih svi pogledate i ako ima nedostataka i problema  da nam javite koje ste nedostatke uočili. To možete učiniti i danas. Dali smo vam jedan papir kojim molimo da ga popunite eventualno novim podatcima, jer smo jednostavno  preuzeli podatke koje smo dali na početku mandata. Tipfeler se uvijek može dogoditi. Nije problem to ispraviti.


Nadalje, moram reći da je  sjednica Poglavarstva Istarske  županije prenošena ON LINE. Znamo da je više stotina građana pratilo sjednicu Poglavarstva Istarske  županije . Meni je, gospodine Klariću,  jako  žao što  niste uspjeli pratiti sjednicu na ON LINE, ali u tome nikako ne možemo biti neki sukrivci, jer znamo da su  mnogi drugi  pratili tu sjednicu. Nekoliko ljudi, koji su pratili sjednicu su me osobno zvali, podržavaju ovakvu otvorenost i ovakav vid  komunikacije sa građanima, iz  čega građani mogu ne samo vidjeti kako  upravljamo Istrom  i koji je  način i stil rada Poglavarstva, nego i ono što  je još puno  važnije od toga, mogu  vidjeti sve dokumente  koje je Poglavarstvo imalo na našim web stranicama i istovremeno čitati i gledati  o kojem dokumentu raspravljamo za vrijeme sjednice.

Pokušavamo biti što više interaktivni da bi građani zaista mogli doći do svake precizne informacije o kojoj raspravljamo. Naravno, kao što nećemo danas  raspravljati o Godišnjem obračunu Proračuna Istarske županije za  2003. godinu,  koji smo dobili uz poziv za ovu sjednicu, tako i na Poglavarstvu još manje, jer se želimo poentirati o svakoj  točci, ali s druge strane svaki građanin ima mogućnost  vidjeti svaki dokument  o kojem odlučujemo.


Moram reći da  izražavam  zahvalu onima koji su  radili na projektu web stranica Istarske županije , jer mislim da je to dobar projekt i da je uspio. Vjerujem da ćemo time nastaviti. Možda nećemo  slijedeću sjednicu Poglavarstva prenositi, jer moramo pregovarati o poslovnim odnosima  s Iskonom i s nekim drugim faktorima, a možda  ćemo već i slijedeću sjednicu imati  ON LINE. O tome  ćete biti obaviješteni na vrijeme putem medija, a  naročito ćete biti obaviješteni  na Internet stranicama. Pozivam  vas da se što više uključujete, jer ćemo  praktički svaki dan sve informacije koje su nama dostupne, koje su interesantne za  županiju, imati  na  našim web stranicama.


 Svaka sugestija  je dobro došla, naročito od vas, gospođe i gospodo vijećnici, jer što više dobrih i pametnih prijedloga to  će naše web stranice  biti informativnije, kvalitetnije i  ažurnije.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Riječ ima gospodin Marino Folo. Nakon njega za riječ su se javili gospodin Milevoj Sinčić, Boris Miletić, Marčelo Marić, Božo  Štifanić, Irma Šuran, Marino  Brečević.


MARINO FOLO :


Gospodine predsjedniče, dame i gospodo vijećnici !


Postavio bih dva pitanja.


Nadam se da ću , možda, imati malo više sreće nego građani o kojima priča gospodin Župan, budući da ih on sada putem novog načina praćenja rada Županijskog poglavarstva, poziva da mogu imati uvida  u sve dokumente o kojima raspravlja Poglavarstvo. Ja sam svoj mandat  vijećnika aktivirao  prije godinu i pol dana te postavio dva pitanja. Naravno, nisam dobio odgovor ni na jedno od ta dva pitanja.


Prvo pitanje sam na neki  način apsolvirao kroz medije, tako da na njega ne tražim ponovni odgovor. Međutim, na drugo pitanje bih zaista volio da mi se odgovori.


Pitao sam prije pet mjeseci koliko je novaca iz Proračuna Istarske županije  uplaćeno poduzeću Art Istria. Molio bih  da mi se dostavi podatak za prošlu godinu, a ako je moguće i za ovu godinu, s time da se to pitanje nadopuni koliko je moguće, jer je  član Poglavarstva zadužen za  turizam ujedno i  predsjednik Turističke zajednice , pa da se vidi koliko je Turistička zajednica Istre isplatila tom poduzeću.


Drugo pitanje se odnosi na predsjednika Skupštine Istarske županije.


Posljednjih dvadesetak dana  bili smo svjedoci događanja oko slučaja bespravne izgradnje  gospodina Jordanića, glavnog  državnog inspektora. Istovremeno taj slučaj je koincidirao i sa slučajem bespravne  gradnje  Župana Ivana Jakovčića. Naime, Župan Ivan Jakovčić je  na mnoga pitanja u medijima odgovarao da ne može povezati ta dva slučaja budući su njega izabrali građani. Nadam se da će možda  gospodina Ivana Jakovčića izabrati  građani  na slijedećim izborima ukoliko se ostvari obećanje iz HDZ-eove vlade da će se oni birati neposredno. Kako je Župana birala ova Skupština ja bih molio  gospodina predsjednika ove  Skupštine da  se očituje o tome.     


STEVO  ŽUFIĆ :


Da li gospodin  Ivan Jakovčić želi odgovoriti na pitanje koje se  odnosi na troškove  poduzeća  Art Istrija ?


Riječ ima gospodin Ivan Jakovčić.


IVAN JAKOVČIĆ :


Na  vaše prvo pitanja ( gospodine Marino Folo) dobit ćete precizan odgovor. Nema nikakvog razloga  da ne dobijete kompletan odgovor o poslovanju Istarske županije. Sve podatke možete dobiti na  uvid, kao što je gospodin Slavko Kalčić  dobio na uvid  sve podatke koji se tiču županovih troškova, pa tako još i lakše  svaki dokument u  našoj  županiji. Dobit  ćete sve podatke koliko je Art Istri isplaćeno  iz  Proračuna Istarske županije od kada sam ja  Župan. Kolegica Silvana Kostešić će vam dostaviti  podatke i imat ćete ih na uvidu.


U  svezi Turističke zajednice Istarske županije molim vas da se obratite  Turističkoj zajednici Istarske županije, jer znate da županija nema direktnu ingerenciju u tom pogledu. Prema zakonu član Poglavarstva zadužen za  turizam je i predsjednik Turističke zajednice Istarske županije, a poslovanje, kao što znate, vodi direktor Turističke zajednice. Molim vas da se pismeno  obratite njima i oni neka vam daju odgovor.


Drugo pitanja ste postavili predsjedniku  Skupštine Očekujem od vas, ako budu direktni izbori, i ako se kandidiram za  župana , ako me  stranka podrži,  da ćete i vi kolega Folo glasati za takvog  župana.


MARINO  FOLO  :


Naravno, kao i uvijek !


/ Protiv/. (Smijeh).


STEVO  ŽUFIĆ :


Pokušava naći odredbu  u Poslovniku  o radu  Županijske skupštine Istarske  županije prema kojem bih se trebao  očitovati na  postavljeno pitanje gospodina Marina Fola. Moram reći da u našem Poslovniku  nema takve odredbe, pa   ne znam u kom smislu bih se  trebao očitovati. Ne znam da li mogu tražiti  od gospodina Ivana Jakovčića da postupi na  neki način. Kako mogu ja kao predsjednik, tako možete i vi gospodine Folo, kao  vijećnik, tako nešto  tražiti. Ako imate nekih prijedloga vezano za dnevni red ili slično predlažem, kada već niste na ovoj sjednici, da možda  na  nekoj slijedećoj sjednici, eventualno  date takvu inicijativu, jer sada  moje očitovanje u odnosu na vaše postavljeno pitanje ništa  ne znači. Ono ništa ne predstavlja i  mislim da niti je potrebno. Ako budete imali  nekih sličnih intervencija pozivam vas da na slijedećoj sjednici  probate precizirati prijedlog  točke dnevnoga reda.


Izvolite dalje. 


Riječ ima gospodin Milivoj Sinčić.   


MILIVOJ SINČIĆ :


Lijep pozdrav svima.


Gospodine Župane, gospodine  predsjedniče, dame i gospodo !


Bit ću kratak, jer i  tema ne zahtjeva puno da se o njoj govori, možda čak je i bolje da se što manje priča o toj temi, tako da javnost bude i manje s time  upoznata.


Stvar je o tome da bi po toj temi trebalo  prilično ozbiljno i poraditi.


Kao  županija ističemo se po mnogo čemu, koja prednjači  pred ostalima. Prilog   tome je i  nedavno usvojen Master plan razvoja turizma Istre, koji  je jedan od  najznačajnijih  projekata ove  županije od kojeg se s pravom mnogo očekuje, prema kojem težimo kvalitetnom i elitnom turizmu, što je pozitivno i pohvalno, dok se s druge  strane zanemaruje ili  barem zapostavlja problem  zbrinjavanja otpada. Naravno, moramo biti svjesni  da jedno bez drugoga  ne može.


Međutim, kada se govori  o toj temi, o problemu  ekologije, zbrinjavanju otpada, nije prvenstveno u pitanje turizam i turisti koji ovdje dolaze tek privremeno, nego prvenstveno  se  radi o nama žiteljima Istre, koji smo tu stalno i koji posljedice  nedovoljne brige o otpadu, htjeli ili ne htjeli, snosimo kroz ugrožavanje zdravlja i  života. Nikakvi, ama baš nikakvi interesi, ne smiju biti  prije zdravlja i  života ljudi.


Poznato nam je da su deponije u  našoj  županiji na  kraškom  propusnom terenu. O divljim deponijama da i  ne govorimo, koji se od  većine, nekakvih službenih, razlikuju po tome što nisu obilježene  putokazom . Većina takozvanih ili jesu službeni  deponiji bez zaštite,  te nas kroz ispiranje štetne emisije i  kroz  raznošenje otpada, direktno ugrožavaju.


Ekološke akcije koje  se  već više godina, posebno  u ovo doba održavaju u Istri,  imaju velike rezultate kada se radi o  uređivanju, o sadnji, o košnji  i slično. Međutim, kada se radi o skupljanju otpada radi se jednostavno o njegovom premještanju  i skrivanju od pogleda,  ali ne o njegovom kvalitetnom zbrinjavanju.


Županijski projekt zaštite vode  neće dati dovoljno dobre  rezultate bez kvalitetnog gospodarenja otpadom. Taj problem Istra mora riješiti, ali nije to samo problem gradova i općina koje muku muče sa deponijama. Županija bi morala intervenirati u projekt gospodarenja otpadom i to što prije. No, nažalost  ni u drugim dijelovima Hrvatske  taj problem nije riješen . Međutim, s obzirom na to što sam napomenuo da se volimo istaknuti, da volimo prednjačiti nad drugima, da jesmo u mnogočemu bolji nego drugi, možda bi bila prilika da se  i na tom području istaknemo i da budemo bolji i primjer drugima u našoj zemlji. 


Znam da to nije nova  tema, ali mi nije poznato da li je nešto konkretno napravljeno za skoro rješavanje toga problema, da li je prema Prostornom planu Istarske županije predviđena koja lokacija za  te  namijene i da li je Poglavarstvo o toj problematici   donijelo koji zaključak ili  će se gradovi i općine dalje  snalaziti svatko na  svoj loš način, pa dok ide, ide. Često  čujemo u kuloarima, pa i službeno, da su mnogi  predstavnici  poglavarstava  gradova i općina, vjerujem i  županije, odlazili na,  gotovo bi se moglo reći, izlete,  vjerojatno korisne, u neke zemlje. Netko se hvali s Austrijom, netko se hvali  Italijom, netko sa Švicarskom. I  najčešće dolaze sa zaključcima  da je to za nas preskupo,  neostvarivo ili da imamo malo  otpada ili da se to što su vidjeli ne može kod nas  primijeniti.


Zanima me što je poduzeto po tom pitanju i da li se u tom pogledu nešto rješava.


Hvala.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Riječ ima gospodin Župan Ivan Jakovčić. 


IVAN JAKOVČIĆ :


Htio bih se zahvaliti gospodinu  Milivoju Sinčiću  na  vrlo konstruktivnom elaboriranju  spomenute  teme, jer njegovo pitanje  i  izlaganje spomenute problematike zaista doživljavam  kao vrlo dobronamjerno i  konstruktivno.


Htio bih iskoristiti priliku  i reći da  nakon 3 godine što smo zajedno da nisam ni jednom govorio o  problemu otpada, ali mogu  reći da sam imao pedesetak  sastanaka na temu otpada i problemu tretmana otpada i zbrinjavanja  otpada u Istarskoj  županiji. Imali smo niz sastanka na raznim razinama, načelnika i gradonačelnika, razgovora s drugim županima, zainteresiranim partnerima  za  ulaganje u  zbrinjavanje otpada u Istri. Dobili smo desetak studija, boljih ili lošijih, na jedan ili  na drugi način obrađenih. 


Međutim, u osnovi postoji  jedan jedini ozbiljan problem,  koji  se, nažalost, ponavlja tokom  našeg mandata, a to je problem jedinstvenog zbrinjavanja  otpada u Istarskoj  županiji, koji nije moguće riješiti  bez  kvalitetne suradnje s Gradom Pulom. Ne govorim o politici, nego o tome da postoji blokada u radu i suradnji, kada je u pitanju plinofikacija Istre, kada je u pitanju  zbrinjavanje otpada, u ovom sasvim konkretnom slučaju, kao i kod mnogih drugih pitanja. Istru ne možemo plinoficirati  bez uključivanja Grada Pule u predviđeni  projekt, jer će plin  biti preskup za druge gradove. U Istri  ne možemo zajednički riješiti  problem zbrinjavanja otpada ako se Grad Pula ne uključi u taj projekt, jer će biti preskupo  za građane Poreča, Pazina, Labina, Buzeta, svih ostalih općina, rješavanje pitanja plinofikacije Istre.


 Međutim, moram reći da zbog svega što se zbivalo u spomenutim komunikacijama da smo vrlo blizu odluci o kojoj  će Skupština odlučivati da će Istarska  županija, vjerojatno, povući vrlo ozbiljne poteze kada je u pitanju zbrinjavanje otpada, jer 3 godine u  našem zajedničkom mandatu  su  preduge a da se ništa nije dogodilo. Puno smo razgovarali, puno je studija napravljeno. Ja ću vam vrlo rado dati  neke prijedloge koje smo dobili. Nisam bio ni na jednom od tih, kako ste vi naveli «izleta», nego su drugi dolazili na izlete u Istru kod mene. Neki naši stručnjaci su razgovaralo o tim problemima. Moram reći da imamo neke koncepte rješenja tog problema.


 Danas sam došao  s jednog poslovnog  ručka na kojemu  smo razgovarali  kako  zbrinjavati  otpad na način da se koristi kao  energent u jednoj tvornici. Za to postoji mogućnost. Ako se taj projekt  bude vodio dalje, vrlo je moguće da ćemo pozvati gradove koji su zainteresirani, da zajedno s nama  naprave projekt  takvog načina  zbrinjavanja otpada, koji se  može koristiti kao  energent. Vrlo opasan otpad  često završava na kraškom terenu, koji može štetiti zdravlju  ljudi. No, na spomenuti  način bismo slično  europskim rješenjima  riješili spomenuti problem i kod nas. 


Mogu reći da smo razgovarali  s predsjednikom Illiem o mogućnosti  da  jedan dio otpada ide na spaljivanje u Tršćansku spalionicu. Međutim,  to se neće realizirati, jer niej  realno. 


Bilo je puno razgovora s ljudima iz Austrije, Zagreba,  Slovenije, Njemačke, Francuske. Ne znam odakle su sve ti ljudi bili. Mislim da smo danas, nakon vođenog razgovora, kojim  smo i potaknut, blizu  rješenja da naprosto, kako vidimo da ne postoji mogućnost dogovora s Gradom Pulom, da  ponudimo drugim gradovima zajednički dogovor oko zbrinjavanja otpada i da Rovinj, Poreč, Labin,  koji mogu imati reciklazna dvorišta recikliraju  odnosno odvajaju korisne materijale, i da se taj korisni materijal koristi za ono što se može  reciklirati, da se koristiti kao energent u  smislu proizvodnje  energije.


 Gospodine Sinčiću, želim vam se još jednom zahvaliti na postavljenom pitanju, jer ste mi omogućili da nešto kažem o tome, tako da ne ispadne da nismo ništa delali, a delali smo, međutim  nismo došli do konkretnog rezultata. Moguće je da ćemo  do kraja godine izaći s  konceptom zbrinjavanja  otpada. I ranije su rađene studije. Kolega Stevo  Žufić puno zna o tome. Studije su rađene u suradnji s međunarodnim institucijama, koje su imale neki drugi koncept, čak zajedničko zbrinjavanje otpada s Primorsko-goranskom  županijom. Danas, vjerojatno, to  više nije realno. Primorsko-goranska  županija se odlučila za svoj koncept zbrinjavanja otpada. Za naš se koncept ne možemo odlučiti do kraja zbog problema koje sam naveo. Ako će Grad Pula i dalje ignorirao spomenuti problem vjerojatno ćemo morati promijeniti  ploču i napraviti nekakav drukčiji mini koncept zbrinjavanja otpada.

 
U  svezi divljih deponija smo pokrenuli akciju  s mladima. Pokrenut ćemo još jednu drugu vrst eko akcije u kojoj  ćemo pokušati napraviti program sređivanja divljih deponija, najčešće na način da se otpad pokupi  i odnese na «legalne»  deponije, jer očito neće moći  biti  drukčije, ali  pokušat ćemo vidjeti i mogućnost da penaliziramo  one koji  onečišćuju  naš okoliš.       


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Riječ ima gospodin Boris Miletić.


BORIS MILETIĆ :


Dobar dan svima.


Poštovane kolegice i kolege vijećnici, poštovano predsjedništvo !


Obzirom da nam se bliži  87. Giro d' Italia, vrlo značajan projekt, koji  će se desiti u Istarskoj  županiji koncem svibnja, molio bih za informaciju

· u kojoj je  fazi spomenuti projekt,

·  da li je sve spremno kako bi se taj događaj mogao obilježiti na dostojanstven način.


Hvala lijepa.


STEVO  ŽUFIĆ :


Riječ ima gospodin Ivan Jakovčić.


IVAN JAKOVČIĆ :


Kolega Miletiću, vaše pitanje zadire u jednu vrlo interesantnu temu.


Htio bih  iskoristiti priliku i  reći da će se Giro  d' Italia prvi puta dogoditi u Hrvatskoj. 


Hrvatska je  12. zemlja u kojoj se vozi  Giro  d' Italia. 


Očekujemo da će biti akreditirano oko 900 novinara na Giro d' Italia.


 Giro  d' Italija će se održati, kao što se pretpostavlja, 23. i  24. svibnja 2004. godine u, dakle u predsezoni, što je idealno za promociju Istre kao  turističke destinacije. Na mnogobrojnim televizijskim stanicama će se satima vrtjeti  Istra. To  će biti odlična uvertira u  turističku promociju Istre. 


Za tu manifestaciju  se z  sada iz  sredstava  Istarske županije predviđa izdvojiti 100.000,00 kuna. Ostali dio bi  trebale odvojiti  druge institucije, turističke zajednice  i druge institucije. Vlada Republike Hrvatske je odobrila  4 milijuna kuna za sanaciju  jednog  dijela cesta  kroz koje prolazi  Giro d'Italia.


Mislim da je vrlo značajno to reći, jer je bilo raznih , kao što pretpostavljam da znate,  napisa o novinama o  Giro d' Italia,  kako to da se Giro d' Italia dešava baš u Istri itd., naravno, s naznakama jasne obojenosti. 


Hrvatska je 12 zemlja u kojoj se  vozi  Giro d'Italia. Velika je čast što se to dešava   kod nas. Predsjednik Republike, gospodin Stipe Mesić, je imao namjeru  biti pokrovitelj. Pošto se  radi o međunarodnoj manifestaciji trebao je i predsjednik Republike Italie biti  pokrovitelj, pa kako to on nije, ne može biti ni gospodin Stipe Mesić u dijelu kod nas. Vlada Republike  Hrvatske je  izdvojila 4 milijuna kuna za sanaciju  nekih  cesta za koje vjerojatno kolega Đani Levak  i drugi u  ŽUC-u nikada ne imali  šolde. Sada smo ih dobili. Tim sredstvima ćemo riješili problem  tih cesta zahvaljujući upravu  Giru d'Italia. Uglavnom se radi o odronima od Draguća prema Buzetu za čiju  sanaciju su potrebna velika sredstva.


 Očekujem da će Giro  d' Italia  biti iznimna manifestacija, pa  vas pozivam da budete i osobno prisutni tim manifestacijama, jer mislim da će to biti nešto čime ćemo  obilježiti, da tako kažem, ulazak u turističku sezonu, a i jedna velika  sportska manifestacija  koja  će se dogoditi u Istri.    


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Riječ ima gospodin Marčelo Marić.


MARČELO MARIĆ :


Gospodine predsjedniče, gospodine Župane, poštovani vijećnici i uvaženi dužnosnici i gosti !


Želim vam reći da me raduje  što  ćemo se, vjerojatno, u ovakvom istom sastavu  družiti još godinu dana. Mislim da u toj godini dana  zajedno možemo dosta pridonijeti  razvoju naše Istarske županije.


Od strane  našeg načelnika odnosno predsjednika  Općinskog vijeća naše općine zamoljen sam da zamolim predsjednika naše Skupštine  i našega Župana da nam pomognu riješiti jedan problem. 


O čemu se radi ? 


U Kanfanaru postoji filijala , ekspozitura, nekadašnje Istarske banke, sada Nove banke, koja je 3 dana u tjednu radila da bi prekjučer bio pozvan naš predsjednik Općinskog vijeća u Pulu, u Upravu, da mu se priopći  da krajem ovog mjeseca  banku zatvaraju.


Želim vam iznijeti nekoliko činjenica da se uvjerite da je to itekakav problem.


U našoj općini Kanfanar imamo oko 385 umirovljenika, uglavnom vremešnih, koji mirovinu dobivaju putem pošte, ali većinom putem Nove banke. No, gospoda  iz Nove banke su predložila našem  predsjedniku Općinskog vijeća da  svi  korisnici i platni  promet obavljaju putem banke u  Žminj, naravno, u svoju banku. Razmišljali smo  da jednom kurijerom svaki mjesec  vozimo naše ljude u  Žminj gdje  bi koristili usluge banke, ali znamo kakva nam  je  cesta do  Žminja. (Smijeh), i da se za godinu dana ta cesta neće urediti.


 Istarska banka  je 25 godina  djelovala na našem području. Nova banka tvrdi da joj se  ne isplati držati otvorenom tu  banku. Dok je bila Istarska banka  pet dana u tjednu je radila i tih problema nije bilo, da bi nakon nemilih događaja, sjećate se 2002. ili  2001. godine, došla Nova banka. Vi se jako dobro sjećate, gospodine župane, kada vam je stavljen ključ u  bravu u Istarsku banku. Sve se promijenilo. Nova  banka je kupila  Istarsku  banku i ne znam još koju banku i smanjila rad na 3 dana. Mještani su se nekako privikli  i kažu »Bolje  to nego ništa». Međutim,  napravili su još jednu novost. Svakih  15 dana su mijenjali službenike. A najveća je porkarija da su htjeli zatvoriti ispostavu te banke u Kanfanaru. Najveći je problem što je prostor te banke njihov. Imamo još  neku hrvatsku banku, pa ćemo njih pozvati da otvore svoju ekspozituru, ali nemamo svog prostora. Nova banka sigurno neće dati svoj prostor svom konkurentu. Prije će ga dati nekome za butižin gdje se prodaje roba «Sve po  12 kuna». 


Da ne dužim,  zamoljen sam, a sada molim i vas, da nešto poduzmete. Ako ne uspijete vi nešto učiniti da ostane ta banka u Kanfanaru, obećavam da ću koliko god  mogu, a ne mogu puno,  lobirati da svi komitenti koji koriste tu banku idu u drugu banku. Budite sigurni  da  ću to učiniti. Da li ću  što sa time uspjeti ne znam, ali problem je zaista prilično velik.


Htio sam reći nešto o Internet stranicama, ali za sada dosta.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Gospodine Jakovčiću,  da li ima potrebe za nekim dogovorom ?


Sa moje strane mogu reći  da ću pokušati nešto učiniti. Međutim,  nisam siguran da će  naše intervencije biti  uspješne, jer se radi o kapitalu koji ima svoje interese i svoj način odlučivanja.


Riječ ima gospodin Ivan Jakovčić.


IVAN JAKOVČIĆ :


Gospodine predsjedniče, vi ste gotovo sve rekli što sam htio  reći. Mogu  dodati da ćemo upoznati  vodstvo Nove banke sa  razmišljanjima gospodina vijećnika Marčela Marića  i gospodina predsjednika Općinskog vijeća Kanfanara, i da ćemo jedno takvo pismo uputiti predsjedniku Uprave Nove banke, zamoliti ga da preispitaju odluku o ukidanju ekspoziture Nove banke u Kanfanaru. 


Vama u Kanfanaru preostaje nekoliko drugih mogućnosti. Razgovarat ću s predsjednikom Općinskog vijeća  Kanfanar. Ako se banka  zatvori možete odmah uvesti porez na nekorištenu poduzetničku imovinu. Treba razgovarati s drugim bankama. Kanfanaru je potrebna filijala neke banke, ispostava neke banke.


 Uzimam obavezu da pošaljem  pismo predsjedniku Uprave banke, upozoravajući ga na vašu intervenciju na Skupštini. 


I drugo, ako zaista dođe do zatvaranje ispostave Nove banke u Kanfanaru, da pokušamo zajednički  naći neko drugo rješenje.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Gospodine Mariću, kada ste govorili o hrvatskim bankama,  pretpostavljam da je  bio lapsus,  zaboravili ste Istarsku kreditnu banku Umag, koja  je u domaćim rukama.


/M.Marić : Ona uzima naše komitente/. 


Nismo govorili o tome, nego o kapitalu.


Hvala lijepa.  


Riječ ima gospodin Božo  Štifanić.


BOŽO ŠTIFANIĆ :


Poštovane vijećnice, poštovani  vijećnici, poštovani  Župane, gospodine predsjedniče Skupštine Istarske županije !

  
Prije  mjesec dana ste vjerojatno pročitali u «Glasu Istre», bilo je  više napisa u nekoliko navrata, kako su u Vrsaru iz  knjižnice Osnove škole «Vladimir Nazor» bačene knjige na smetlište. Ta činjenica nije  sramota, nego velika šteta, zločin , prema hrvatskoj kulturi, prema hrvatskoj knjizi, prema hrvatskoj, svjetskoj i evropskoj kulturnoj baštini, jer  je  bačeno najveće bogatstvo koje se moglo stvoriti, koje se  moglo  steći, bačeno je na deponiji građevinskog materijala. Za to sam kasno doznao, išao sam brzo da to vidim i pedeset i sedam knjiga sam izvadio iz blata,  iz vode. Te knjige još uvijek sušim i slažem .


 I ne samo to da su bačene knjige , nego  je nanesena sramota novoizgrađenoj školi  u Vrsaru, za koju su i ova Skupština i Ministarstvo kulture dali svoj nemali dio  sredstava,  a pogotovo Općina Vrsar i Turistička zajednica.


 Nanesena je sramota  jednoj  najljepšoj,  ja bih rekao  fakultetskoj školi, jer sasvim sigurno fakulteti nemaju ovakve učionice, ovakve kabinete kao što ih ima Osnovna škola u Vrsaru, a da ne kažem o svemu drugome.


 Dakle, nanesena je velika  sramota školi, Općini , nastavnicima, profesorima i djeci. Tu sramotu je nanesao onaj koji je naredio da se knjige bace na smetlište. Pitao bih ga koliko je on uložio sredstava za te knjige, da li je kupio ijednu knjigu za tu  školu. Ta škola je imala oko 2600 knjiga. Pitanje je koliko ih ima sada . Išao sam kod ljudi koji su te knjige  pobrali na smetlištu, vidio sam punu sobu knjiga. Vjerujem da bi te knjige prostor u kojem smo danas. Te knjige ljudi čuvaju, čitaju. Donose ih i meni, jer  sam ih zamolio da sve ono što im ne treba neka mi ih daju, jer  ih želim  sačuvati, ne radi sebe, nego radi onih koji će nekada doći do tih knjiga.


Osnovnoj školi Vrsar sam prije nekog vremena nudio svoju literaturu, koja nije mala, pedagoška, stručna,  ne znam kave sve knjige imam  od prvog dana pohađanja 0škole. Gdje bi one bile završile ?  Bile bi završile tamo gdje su i spomenute  knjige  završile.


Naš uvaženi zapisničar Ivan Klarić, koji je tu školu  polazio, prije nekog vremena mi je predlagao i rekao : « Božo, bilo bi dobro da  od vijećnika, od općina, poduzeća itd., pokupimo nešto knjiga i da ih damo novoj, lijepoj školi, koja je izgrađena za našu djecu». Gdje bi te knjige bile  završile ? Tamo  kod njegove kampanje, u onoj kavi, gdje se vozi  građevinski materijal.  


Ovo što se  dogodilo je da ti pamet stane. Ovdje ima prosvjetnih radnika, na koncu svi se razumijete u knjigu, da iz škole knjige izbacuju i nose na smetlište. Iz čega će djeca učiti ako ne iz knjige. Kako bi bilo da iz «Uljanika»  netko dođe  i tim ljudima strojeve baca u more ili ne znam kuda.


 Dakle, to što je učinjeno s knjigama je neviđeno i  nečovječno. Nikada se nije moglo dogoditi niti se može dogoditi da netko nanese ovakvu sramotu i učini zlo  prema knjizi. Kada je  Žarko Domjan došao do prvog predsjednika  Sabora RH, sjećam se, ja  sam ga želio vidjeti, «Gospodine predsjedniče Sabora, kamo ćete s ovim silnim knjigama koje su ovdje, kaže: «Duplikati će ići u arhive, a ono drugo  će se zadržati  da budu ljudi vidjeli i proučavali povijest jednog vremena, jednog društva». Ta djeca  u Osnovnoj školi u Vrsaru nemaju više iz čega učiti. Dobro, nema niti jedne knjige pisane ćirilicom, ne trebaju više knjige pisane ćirilicom, jer djeca više ni ne znaju ćirilicu, ali nije bilo ni knjiga o  narodnooslobodilačkom pokretu, partizanima. Bačene su na smetlište knjige od Vladimira  Nazora, Krleže itd. Ne znam kave bih riječi upotrijebio  da se  vidi ozbiljnost svega toga.


Samo  nekoliko misli o knjigama.


«Knjiga je velika stvar ako se čovjek njome zna koristiti», rekao je Blok.


« Knjiga je vrjednija od  svih  spomenika i od  svih grobnica jer ona samo  gradi spomenike i u srcu je onog koji je  čita», jedna je uzrečica iz Egipta.


«Kada se pale knjige  onda po pravilu pucaju  ljudske kosti», Krleža, čije su knjige, ne jedna, nego enciklopedija,  bačene na smetlište.


Lenjin je rekao :»Teško je bez knjiga «, jer je znao kako je bilo u Sovjetskom savezu  kada je došao  na vlast nakon revolucije, jer ni knjiga nije bilo.


«Niti jedna knjiga  nije  tako loša a da nam barem malo ne bi koristila», Plinije.


«Knjiga nije  hrana. To je poslastica «, rekao je  Tin Ujević. Te poslatice danas djeca  u Vrsaru, nažalost, više nemaju.


Donio sam dvije knjige  koje sam  našao tamo gdje su bile bačene.


Toliko sam ljut  da vam ne mogu više govoriti. Jednom kada budem smiren na jednom drugom mjestu ću drukčije govoriti i upotrijebiti i  drukčije riječi, jer više ne mogu  to trpjeti i podnijeti.


Jednu knjigu u ime svih nas bih  poklonio  predsjedniku Skupštine Istarske županije i jednu  Županu Istarske županije.


Hvala. /Aplauz/. 


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Podržavamo izlaganje gospodina vijećnika  Božu  Štifanića, što je  pokazao i pljesak.


Slijedeći vijećnik koji se javio za riječ je  gospođa Irma Šuran.


IRMA ŠURAN :


Poštovane dame i gospodo vijećnici, gospodine župane, gospodine predsjedniče !


Imala bih pitanje za gospodina Župana u  svezi  županove zgrade u Pazinu i njegovih dvora. Molila bih ga da nam pojasni :

· da li  će u dogledno vrijeme zgrada župana u Pazinu biti gotova,

· koliko se još sredstava misli ulagati,

· kada će zgrada biti useljena.


Hvala.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Riječ ima gospodin Ivan Jakovčić.


IVAN JAKOVČIĆ : 


Kako ne bi bilo  nedoumica i kontraverznosti želim  jasno i precizno odgovoriti na postavljeno pitanje. Zahvaljujem se kolegici Irmi  Šuran na njenom pitanju.


Zgrada u  Pazinu, kolokvijalno poznata kao  županova zgrada,  trebala bi biti  gotova do kraja ove godine. Nadam se da će biti gotova. Za nju će se utrošiti između  5 do  6 milijuna kuna.  Zgrada se počela  raditi prije sedam, osam godina, kada je pala ideja  da se renovira. Najveći dio sredstava  daje županija. Milijun kuna je svojedobno došlo iz  Vlade Republike Hrvatske.


 Moram reći  da pozadina renoviranja te zgrade, te kuće,  leži i u  činjenici da su  vodeće stranke u Pazinu IDS, SDP-e i  HDZ-e, u više navrata, desetak puta,  tražile  i pitale, postavljale vijećnička pitanja, kada će se ta zgrada srediti u Pazinu i kada će , tako je bilo kada je bio i kolega Stevo Žufić župan,  župan «doći u Pazin».


Moram reći da osobno mislim da je dobro da tu zgradu riješimo, ali  župan ima odlične prostorije u Puli i u svakom slučaju namjerava  sjediti i raditi u glavnom u Puli, u uredu , jer je sjedište Poglavarstva Istarske županije  prema Statutu Istarske županije u  Puli, kao što znamo, a sjedište Skupštine u Pazinu. Međutim, u toj zgradi će biti prostora za  župana, za predsjednika Skupštine, za  podžupane, za  Stručne službe. 


Najveći razlog zašto je Poglavarstvo predložilo, a vi ste svi  prihvatili kada smo glasali  za Proračun, da završimo zgradu u Pazinu je  činjenica   da smo blizu dogovora  s Ministarstvom pravosuđa  da  se otvori Trgovački sud u Pazinu. Da tog dogovora  nije  bilo pitanje je da li bismo ulagali u tu zgradu. 


Isto tako moram otvoreno reći da  meni osobno te prostorije nisu potrebne, ali  je činjenica da je potrebno da županija ima svoju zgradu u Pazinu, koja će imati kvalitetno riješeno pitanje svojih prostora, pogotovu sada kada  nam je najavljeno da možemo očekivati  da ćemo do kraja našeg mandata , koji će trajati još godinu dana otprilike, imati mogućnost otvaranja  Trgovačkog suda u  Pazinu, vrlo korisne institucije za našu privredu.   Trgovački sud bi se trebao useliti  u prostore današnje kancelarije  gospodina predsjednika Skupštine i naših stručnih službi.


 Prema tome to je povezana investicija, povezano ulaganje,  i ako se  zatvori financijska konstrukcija kako nam je najavljeno, kao što očekujemo,  to će biti jedan zajednički uspješno realiziran projekt, koji  će dati konkretne  rezultate u tom smislu. 
Moram reći da je apsurdno da se nekoliko godina proziva  župana  zašto već jednom nije pokrenuta obnova te zgrade ili završetak te zgrade, a sada kada to radimo se prozivamo zašto to radimo. 


Očekujem vašu podršku, jer  mislim da je korisno da se zgrada završi,  jer je već investiran određen novac, zgrada stoji prazna. Sada je možemo  završiti i bit će korisna, jer  ćemo konačno u Pazinu  dobiti Trgovački sud. Jednim rješenjem  dobit  ćemo  ustvari dva rješenja- prostor za Skupštinu i  Poglavarstvo istarske županije  i Trgovački sud u Pazinu. 


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Zadnji vijećnik koji se javio za riječ je gospodin Marino  Brečević i time smo  iscrpili listu vijećnika za postavljanje vijećničkih pitanja, a i prošao je manje-više sat  predviđen za postavljanje vijećničkih pitanja.


MARINO BREČEVIĆ :


Kolegice i kolege !


Dozvolite mi da predložim dvije inicijative .


Za prvu sam bio motiviram količinom materijala koji smo dobili za današnju sjednicu Skupštine Istarske  županije. Pretpostavljam da većina vas ima  email adrese, pa  predlažem Stručnim službama  Skupštine Istarske županije da za one vijećnike koji su spremni, a ja jesam jedan od njih, da ubuduće materijale za Skupštinu dobivamo  emailom. Mislim da ćemo na taj način dosta uštedjeti na  papiru.


 Zamolio bih vas  da od iduće sjednice Skupštine Istarske  županije, ako možete, materijali  mi se pošalju  emailom. 


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala.


Dajem riječ  gospođici Vesni Ivančić.


VESNA IVANČIĆ :


Materijale  ćete imati na web stranicama.


MARINO BREČEVIĆ :


Zamolio bih, ako može, da mi se i poziv za sjednicu dostavi  emailom, barem da uštedimo na papiru.  Zaista  ne trebam papire s obzirom da osobno  poznajem rad s emailom i skroz na takav način komuniciram.


Za drugu inicijativa ste vjerojatno čuli. U novinama je  u više navrata pisalo  o  problemu  enduro vozača, koji uglavnom voze na sjeveru Istre. Obzirom da sam i po struci  kojom se bavim dijelom povezan sa tim problemom, a i kao član  našeg Županijskog Odbora za zaštitu  okoliša, graditeljstvo i  prostorno uređenje, pokrećem službenu inicijativu prema Skupštini, prema nadležnom Upravnom odjelu, prema  našem Odboru, predsjedniku Odbora, da pokušamo u što skorije vrijeme iznaći rješenje tog problema, pa  ću veoma kratko  o tome nešto reći, da ne zamaram Skupštinu previše o tome.


Enduro vozači, što naši, što strani, ruju po našim cestama bez  da zato išta plaćaju. Stvaraju  velike štete, često ulaze u posjede ljudima. Ima nekoliko inicijativa  da se taj problem riješi. On bi se trebao rješavati na nivou lokalnih samouprava iz razloga što te štete  nastaju upravo na području nerazvrstanih cesta, koje su u ingerencijama lokalne samouprave. 
Obzirom da se radi o  općinama koje  imaju slabiju pravnu infrastrukturu, slabije financijske mogućnosti, predlažem da Skupština pokrene inicijativu da krenu konkretni prijedlozi kako spomenuti problem riješiti, da se predlože formulacije Odluke o komunalnom redu, i da se makar iz interventnih sredstava pokušaju osigurati sredstva za postavljanje znakova za one ceste  koje će lokalna samouprava definirati kao  moguće ceste za kretanje    enduro  vozača.


Evo, toliko. Hvala.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala na prijedlozima.


Da li se još netko javlja za riječ ?


Ne javlja se nitko.


Zaključujem ovu točku dnevnoga reda – Pitanja vijećnika, prijedlozi i informacije, te prelazimo na  točku  4. dnevnoga reda.


AD – 4 

a. Godišnji obračun Proračuna Istarske županije za  2003. godinu,

b.  Godišnji obračun  Fonda za obnovu  Istarske županije za  2003. godinu,

c. Godišnji obračun Fonda za razvoj  poljoprivrede i  agroturizma Istarske županije za  2003. godinu,

d. Godišnji obračun Fonda za  sanaciju zdravstva Istarske  županije za  2003. godinu, 


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga reda dala je  SILVANA KOSTEŠIĆ, pročelnik Upravnog odjela  za proračun i financije Istarske županije.


Predsjednik STEVO ŽUFIĆ, predložio je da se raspravu  vodi o svim podtočkama ove točke  dnevnoga reda, a da se  glasanje obavi pojedinačno o svakoj podtočki, čime se Skupština suglasila. pa u tom smislu otvaram raspravu.


U raspravi su sudjelovali : ANTON PERUŠKO, MILIVOJ SINČIĆ,
SILVANA KOSTEŠIĆ, IVAN JAKOVČIĆ.

Skupština je odvojenim glasanjem o svakoj podtočki dnevnog reda  jednoglasno usvojila

a. Godišnji obračun Proračuna Istarske županije za  2003. godinu,

b. Godišnji obračun  Fonda za obnovu  Istarske županije za  2003. godinu,

c. Godišnji obračun Fonda za razvoj  poljoprivrede i  agroturizma Istarske županije za  2003. godinu,

d. Godišnji obračun Fonda za  sanaciju zdravstva Istarske  županije za  2003. godinu, 


AD - 5.

a. Izvješće o radu Stručne službe za poslove Skupštine i Poglavarstva Istarske županije za  2003. godinu,

b. Program rada Stručne službe za poslove Skupštine i Poglavarstva Istarske županije za  2004. godinu,


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga reda dao je IVAN JAKOVČIĆ, župan Istarske županije. 


GORDANA RESTOVIĆ , predsjednik Odbora za  društvene djelatnosti izvijestila je Skupštinu da je Odbor na svojoj sjednici raspravljao o :


1. 


a. Izvješće o radu Stručnih službi za poslove Skupštine i Poglavarstva Istarske županije za  2003. godinu,


 b. Program rada Stručne službe za poslove  Skupštine i Poglavarstvo za  2004. godinu.


2.



a. Izvješće o radu Upravnog odjela za lokalnu  samoupravu i upravu  Istarske županije za  2003. godinu,


b. Program rada Upravnog odjela za lokalnu  samoupravu i upravu  Istarske županije za  2003. godinu,


 3. Program rada Kabineta župana Istarske županije za  2004. godinu,


4.  
 


a. Izvješća uz Upravne odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije za 2003. godinu,

c. Program rada  Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije za 2003. godinu,


5.


a. Izvješće o radu Upravnog odjela prosvjetu i kulturu Istarske županije za  2003. godinu,


b. Program rada Upravnog odjela prosvjetu i kulturu Istarske županije za  2004. godinu,


6. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju  postrojbi  civilne zaštite za područje Istarske županije.

 
Odbor nije imao primjedbi, pa predlaže Skupštini  da prihvati  predložene materijale.

 
BORIS MILETIĆ, podnio je Izvješće u ime Odbora za gospodarstvo, financije i proračun  Županijske skupštine Istarske  županije. 


Odbor je razmatrao  slijedeće točke dnevnog reda :


a. Izvješće o radu  Upravnog odjela  za proračun i  financije istarske županije za  2003. godinu,


b. Program rada  Upravnog odjela  za proračun i  financije istarske županije za  2004. godinu,


a. Izvješće o radu  Upravnog odjela  za gospodarstvo Istarske županije  za 2003. godinu,


b. Program rada  Upravnog odjela  za gospodarstvo Istarske županije  za 2003. godinu,


a. Izvješće o radu Upravnog odjela za  turizam i trgovinu  Istarske županije za  2003. godinu,


b. Program rada Upravnog odjela za  turizam i trgovinu  Istarske županije za  2003. godinu,


a. Izvješće o radu  Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i  vodoprivredu Istarske županije  za  2003. godinu,


b. Program rada Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i  vodoprivredu Istarske županije  za  2004. godinu,

a. Izvješće o radu  Posebnog računa Županijskog poglavarstva «Fond za  razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre» za razdoblje od 01.01.-31.12.2003. godine,

b. Program rada Upravnog odjela z a poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu Istarske županije za  2004. godinu,

c. Plan prihoda i  rashoda Fonda za razvoj  poljoprivrede i agroturizma Istre za  2004. godinu,


a. Izvješće o radu  Upravnog odjela za promet, pomorstvo i veze Istarske županije za  2003. godinu


 b. Program rada Upravnog odjela za promet, pomorstvo i veze Istarske županije za  2003. godinu

 
Odbor je po svim tim  točkama donio Zaključke kojim se podržavaju Izvješća i Programi te predlaže Skupštini  da ih  donese u predloženom tekstu.


MILJENKO KOMADINA, predsjednik Odbora, podnio je Izvješće Odbora za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i graditeljstvo Županijske skupštine IŽ.

  Odbor za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i graditeljstvo Županijske skupštine IŽ razmatrao je samo točku  10 dnevnog reda :


a. Izvješće o radu Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu  okoliša Istarske županije za  2003. godinu,


b. Program rada Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu  okoliša Istarske županije za  2004. godinu,


Odbor je  donio Zaključak kojim se podržava pod a. Izvješće o radu Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu  okoliša Istarske županije za  2003. godinu, te pod b. Program rada Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu  okoliša Istarske županije za  2004. godinu, te predlaže Skupštini Istarske županije da ih prihvati u predloženom tekstu.


U raspravi je sudjelovao MARINO FOLO.


 Skupština je jednoglasno usvojila pod 


a.


I Z V J E Š Ć E

o  radu  Stručne službe  za poslove Skupštine i Poglavarstvo Istarske županije za  2003. godinu., i  pod


b.


P R O G R A M

rada  Stručne  službe  za poslove Skupštine i Poglavarstva Istarske županije  za  2004. godinu.


AD - 6 

a. Izvješće o radu  Upravnog odjela za  lokalnu samoupravu i upravu Istarske županije za  2003. godinu,

b. Program rada Upravnog odjela za  samoupravu i  upravu Istarske županije za  2004. godinu, 

  
Skupština je bez rasprave i primjedbi jednoglasno usvojila pod


a.


I Z V J E Š Ć E

o radu  Upravnog odjela za  lokalnu samoupravu i upravu Istarske županije za  2003. godinu, i pod


b.


P R O G R A M

 rada Upravnog odjela za  samoupravu i  upravu Istarske županije za  2004. godinu.


AD - 7

a. Izvješće o radu  Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije za  2003. godinu,

b. Program rada  Upravnog odjela za  proračun i financije Istarske županije za  2004. godinu,


Skupština je bez rasprave i primjedbi jednoglasno  usvojila pod


a.


I Z V J E Š Ć E

o radu  Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije za  2003. godinu, i pod


 b.


P R O G R A M

 rada  Upravnog odjela za  proračun i financije Istarske županije za  2004. godinu


AD – 8 

a. Izvješće o radu  Upravnog odjela  za  gospodarstvo Istarske županije za  2003. godinu,

b. Program rada Upravnog odjela  za gospodarstvo Istarske županije za  2004. godinu,


 Skupština je bez  rasprave i primjedbi jednoglasno  usvojila pod


a.


I Z V J E Š Ć E

 o radu  Upravnog odjela  za  gospodarstvo Istarske županije za  2003. godinu, i pod


b.


P R O G R A M

 rada Upravnog odjela  za gospodarstvo Istarske županije za  2004. godinu,


AD - 9

a. Izvješće o radu  Upravnog odjela za turizam i trgovinu  Istarske županije za  2003. godinu,

b. Program rada  Upravnog odjela za  turizam i trgovinu Istarske  županije za  2004. godinu,


 Skupština je bez rasprave i primjedbi jednoglasno usvojila pod  


a.


I Z V J E Š Ć E

 o radu  Upravnog odjela za turizam i trgovinu  Istarske županije za  2003. godinu, i pod


b.


P R O G R A M

 rada  Upravnog odjela za  turizam i trgovinu Istarske  županije za  2004. godinu,


AD – 10 

a. Izvješće o radu Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo  i zaštitu okoliša Istarske županije za  2003. godinu,

b. Program rada Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo  i zaštitu  okoliša Istarske  županije za 2004. godinu,


Skupština je bez rasprave i primjedbi jednoglasno  usvojila pod


a.


I Z V J E Š Ć E

o radu Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo  i zaštitu okoliša Istarske županije za  2003. godinu, i pod b.


P R O G R A M

 rada Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo  i zaštitu  okoliša Istarske  županije za 2004. godinu,


AD – 11 

a. Izvješće o radu Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu  Istarske županije za  2003. godinu,

b. Izvješće o radu  Posebnog računa Županijskog poglavarstva «Fond za  razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre» za razdoblje od 01.01.-31.12.2003. godine,

c. Program rada Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu Istarske županije za  2004. godinu,

d. Plan prihoda i  rashoda Fonda za razvoj  poljoprivrede i agroturizma Istre za  2004. godinu,



U  raspravi po ovoj točki dnevnoga reda sudjelovali su : MILIVOJ SINČIĆ, MILJENKO KOMADINA, IVAN JAKOVČIĆ, MILJENKO KOMADINA, MILIVOJ SINČIĆ, MILAN ANTOLOVIĆ, MLADEN FERENČIĆ.



Skupština je većinom glasova «ZA», ni jednim glasom «PROTIV i 2 «SUZDRŽANA»  glas usvojila pod


 a)


I Z V J E Š Ć  E

 o radu Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu  Istarske županije za  2003. godinu, i jednoglasno pod


b)


 I Z V J E Š Ć E

o radu  Posebnog računa Županijskog poglavarstva «Fond za  razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre» za razdoblje od 01.01.-31.12.2003. godine, pod


c) većinom  glasova «ZA», ni jednim glasom «PROTIV», i  1 «SUZDRŽANIM»  glasom.


P R O G R A M

rada Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu Istarske županije za  2004. godinu, i pod


d)

većinom glasova «ZA», ni jednim glasom «PROTIV» i  1 «SUZDRŽANIM»  glasom,

 
 P L A N P R I H O D A  I  R A S H O D A

 Fonda za razvoj  poljoprivrede i agroturizma Istre za  2004. godinu,


AD – 12 PROGRAM RADA KABINETA ŽUPANA ISTARSKE ŽUPANIJE 

   ZA 2004. GODINU


U raspravi po ovoj točki  dnevnoga reda sudjelovali su : IVAN JAKOVČIĆ i MARINO FOLO .


 Skupština je jednoglasno  donijela


PROGRAM  RADA

Kabineta župana Istarske županije za  2004. godinu


AD - 13.

a. Izvješće o radu Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije za 2003. godinu,

b. Program rada Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije za  2004. godinu 


 Skupština je jednoglasno  usvojila pod


a)


I Z V J E Š Ć E

o radu Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije za 2003. godinu, i pod


b)


P R O G R A M

rada Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije za  2004. godinu,


AD – 14 

a. Izvješće o radu  Upravnog odjela  za prosvjetu i kulturu Istarske županije za 2003. godinu ,

b. Program rada Upravnog odjela za prosvjetu i kulturu Istarske županije za  2004. godinu,



U  raspravi  po ovoj točki dnevnog reda sudjelovali su : MARČELO MARIĆ, RATKO KLARIĆ, MLADEN DUŠMAN :


Skupština je jednoglasno usvojila pod


a)


I Z V J E Š Ć E

o radu  Upravnog odjela  za prosvjetu i kulturu Istarske županije za 2003. godinu , i pod 


b)


P R O G R A M  RADA

 Upravnog odjela za prosvjetu i kulturu Istarske županije za  2004. godinu,


AD - 15. 

a. Izvješće o radu  Upravnog odjela za promet , pomorstvo i veze Istarske  županije za  2003. godinu,

b. Program rada Upravnog odjela  za promet, pomorstvo i veze Istarske županije za  2004. godinu,


U  raspravi po ovoj točki dnevnoga reda sudjelovao je  ANTON PERUŠKO.


Skupština je jednoglasno  usvojila pod


a)


I Z V J E Š Ć E

o radu  Upravnog odjela za promet , pomorstvo i veze Istarske  županije za  2003. godinu, i pod


b)


P R O G R A M

rada Upravnog odjela  za promet, pomorstvo i veze Istarske županije za  2004. godinu,


AD – 16 

a. Izvješće o radu  Upravnog odjela za  talijansku  nacionalnu zajednicu  i druge  etničke skupine Istarske županije za  2003. godinu,

b. Program rada Upravnog odjela za talijansku  nacionalnu zajednicu  i druge etničke skupine Istarske županije za 2004. godinu,


Skupština je jednoglasno usvojila pod


a)


I Z V J E Š Ć E

o radu  Upravnog odjela za  talijansku  nacionalnu zajednicu  i druge  etničke skupine Istarske županije za  2003. godinu, i pod


b)


P R O G R A M

 rada Upravnog odjela za talijansku  nacionalnu zajednicu  i druge etničke skupine Istarske županije za 2004. godinu,

AD – 17 PRIJEDLOG O DAVANJU SUGLASNOSTI  NA OSNOVE 


   PLANA RAZVITKA ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA 


   ISTARSKE ŽUPANIJE ZA PERIOD  2004. - 2008. GODINE


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga reda dao je MARIN BRKARIĆ.


U raspravi su sudjelovali: ANTON PERUŠKO, BORIS MILETIĆ, MARIN BRKARIĆ .


Skupština je jednoglasno donijela


Z A K L J U Č A K

o davanju suglasnosti na Osnove plana razvitka županijskih i lokalnih  cesta Istarske županije za period  2004. – 2008. godine

AD – 18 PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA 


  ODLUKE O OSNIVANJU  POSTROJBI CIVILNE ZAŠTITE 




  ZA PODRUČJE   ISTARSKE ŽUPANIJE


 Skupština je jednoglasno donijela


O D L U K U

o  izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju postrojbi  civilne zaštite za  područje Istarske županije

AD – 19  PRIJEDLOG RJEŠENJA  O RAZRJEŠENJU  ČLANA ODBORA 
    ZA STATUT, POSLOVNIK I UPRAVU ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE ISTARSKE ŽUPANIJE


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda dao je LIVIO MATOŠEVIĆ,  u ime Komisije za izbor i imenovanja  Skupštine IŽ.


Skupština je  bez rasprave jednoglasno  donijela


R J E Š E N J E


1. Nevio  Šetić iz Pule, Borik 6 razrješava se članstva u Odboru za Statut, Poslovnik i upravu  Županijske skupštine Istarske županije,


2. Ovo Rješenje  stupa na snagu  danom donošenja, a objavit  će se  u «Službenim novinama Istarske županije». 

(Rješenje u prilogu St. zapisnika).

AD – 20 PRIJEDLOG RJEŠENJA  O IMENOVANJU  ČLANA ODBORA ZA STATUT, POSLOVNIK I  UPRAVU  ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE  ISTARSKE ŽUPANIJE


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda dao je LIVIO MATOŠEVIĆ,  u ime Komisije za izbor i imenovanja  Skupštine IŽ u sklopu prethodne točke dnevnoga  reda.


 Skupština je  bez rasprave jednoglasno  donijela


R J E Š E N J E


1. Za člana Odbora za  Statut, Poslovnik i upravu  Županijske skupštine Istarske županije imenuje se Milivoj  Sinčić iz Karojbe , Škropeti 31.


2. Ovo Rješenje  stupa na snagu  danom donošenja, a objavit  će se u  «Službenim novinama Istarske županije»


Predsjednik STEVO  ŽUFIĆ zahvaljuje svim vijećnicama,  vijećnicima i  ostalim prisutnima za sudjelovanju u radu 36. sjednice Skupštine Istarske županije.


Sjednica je zaključena u  21,15 sati.

Klasa :

Urbroj :

Pazin,      travanj  2004.

SKRAĆENI ZAPISNIK VODIO :



         PREDSJEDNIK SIŽ :

       IVAN KLARIĆ






 STEVO  ŽUFIĆ

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE

ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA

S K R A Ć E N I  Z A P I S N I K

36. SJEDNICA

održana 15. travnja  2004. godine


PAZIN, TRAVANJ  2004.
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